Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Resultado Preliminar e Convocação para desempate (PSTV-2019)                        Página 1 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 47, DE 19 DE FEVERERO DE 2019
Resultado Preliminar e Convocação para Desempate do Processo Seletivo de Transferência Voluntária (PSTV-2019/UFGD)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência para

gerenciar processos seletivos da UFGD, o contido no Edital de Abertura CCS nº 22/2018, relativo ao Processo

Seletivo para Transferência Voluntária da UFGD 2019, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Preliminar do PSTV 2019.

2. CONVOCAR os candidatos, empatados em número de acertos, relacionados no ANEXO I, para apresentar

documentação para desempate, conforme item 11 do Edital de Abertura nº 22/2018, que deverá ser enviada

por e-mail no endereço eletrônico: cs.transferencia@ufgd.edu.br, impreterivelmente, nos dias 20 e 21 de

fevereiro de 2019.

3. INFORMAR, que o prazo para interposição de recurso contra o RESULTADO PRELIMINAR será das 8h do

dia 20 de fevereiro de 2019 às 17h do dia 21 de fevereiro de 2019.

4. O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível na área restrita do

candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o envio

do requerimento de recurso.

3.1. Caso seja necessário o envio de anexo, o Candidato, após o envio de requerimento na área restrita,

deverá enviar por e-mail no endereço eletrônico cs.transferencia@ufgd.edu.br, devidamente identificado no

campo assunto com a expressão ANEXO – RECURSO RESULTADO PRELIMINAR PSTV 2019 seguida do NÚMERO

DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 21 de fevereiro de 2019.

TAE Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:cs.transferencia@ufgd.edu.br
http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Resultado Preliminar e Convocação para desempate (PSTV-2019)                        Página 2 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 47, DE 19 DE FEVERERO DE 2019
Resultado Preliminar e Convocação para Desempate do Processo Seletivo de Transferência Voluntária (PSTV-2019/UFGD)

ANEXO – I
RESULTADO PRELIMINAR/CANDIDATOS CONVOCADOS PARA DESEMPATE

CURSO CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO TOTAL DE

ACERTOS
SCORE

Agronomia 1 2018120000004 IVO JOSE BASSO JUNIOR 19 6.670.184

2018120000103 LUIZ EDUARDO RAMOS LOOK 19 6.670.184

3 2019120000143 CAROLINE ALVES GABBI 18 6.371.452

4 2018120000109 BRENO GOMES GARCIA DE CASTRO 16 5.773.988

2018120000053 KAREN SILVA SALES 16 5.773.988

6 2019120000153 BRUNO VICTOR NASCIMENTO RIGONATO 14 5.176.524

7 2019120000134 GABRIEL MELCHIADES DE LIMA
BELTRAMIN

13 4.877.791

2018120000071 JOAO VICTOR MARTINS HIDALGO
CERZOSIMO

13 4.877.791

2018120000097 RAFAEL PILGER DE CARVALHO JUNIOR 13 4.877.791

10 2018120000051 HENRICK GABRIEL CALDAS SANTOS 12 4.579.059

2019120000142 JANE CLEIA VIEIRA SANTANA 12 4.579.059

12 2018120000090 LETICIA ROCHA LOPES 11 4.280.327

13 2019120000161 LEONARDO BONFIM CASSIMIRO 10 3.981.595

14 2019120000140 DOBYAS MACLEN MARQUES DA SILVA 9 3.682.863

Ciências
Contábeis

1 2019120000123 ADRIAN DOS SANTOS OVIEDO 14 5.176.524

2 2018120000028 ROBBERTTY DA SILVA SOUZA 12 4.579.059

3 2018120000026 MYLEISA CARLA SIQUEIRA 7 3.085.399

Psicologia 1 2018120000006 NAGILA THAINA CHRIST GHELLERE 19 6.670.184

2 2018120000102 BRUNA APARECIDA FIUZA 15 5.475.256

3 2018120000085 SUELI APARECIDA DOS SANTOS 12 4.579.059

4 2018120000050 ALINE SOUZA DA SILVA 11 4.280.327

5 2018120000081 VALERIA APARECIDA RISSON DALLABRIDA 10 3.981.595

http://portal.ufgd.edu.br/